
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1220 DEL 05/04/2024

OGGETTO: PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, ART.50,

COMMA1 LETT.A) D.LGS N. 36/2023 PER “LAVORI DI MODIFICA INTERNA DI N. DUE

LOCALI DELLA U.O.C. DI OCULISTICA DEL P.O. DI PESCARA” CIG B0D14ED09F



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura finalizzata all’affidamento diretto, art.50, comma1 lett.a)
D.LGS n. 36/2023 per “Lavori di modifica interna di n. due locali della U.O.C. di Oculistica
del P.O. di Pescara” CIG B0D14ED09F

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Luigi LAURIOLA, Dirigente UOSD Progetti e
nuove Realizzazioni dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n.
1472 del 29.09.2023, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima
deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
A seguito di sopralluogo effettuato dal personale tecnico dell’U.O.S.D. Progettazione e Nuove

Realizzazioni, l’ufficio tecnico di concerto con il Direttore Unità Operativa e del Direttore
Sanitario del Presidio, si riscontrava la necessità di eseguire lavori per apportare modifiche non
sostanziali ai percorsi di accettazione e di ingresso all’ambulatorio presso l’Unità Operativa di
Oculistica del P.O. di Pescara al fine di migliorare le attività ambulatoriali per garantire una
migliore privacy e sicurezza sanitaria;

PRESO ATTO che :
L’ASL di Pescara non è in grado di eseguire direttamente il servizio in parola tramite propri

dipendenti ma ha la necessità di appaltarli ad operatori economici del settore;
Ritenuto di nominare con la funzione di Responsabile unico l’Ing. Luigi Lauriola;
Il quadro economico predisposto dal progettista prevede che il costo complessivo dell’appalto è

pari ad € 30.000,00 compreso IVA di cui importo dei lavori a base d’asta € 20.306,66 oltre Iva,
oneri della sicurezza € 524,68 oltre IVA e somme amministrative a disposizione € 9.168,66;
 L’art.50, comma 1 lett.a) del D.lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per i servizi

d’importo inferiore a 150.000,00 euro;

CONSIDERATO che:
Il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Luigi Lauriola, al fine di garantire la qualità delle

prestazioni nonché il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza,
nel rispetto del principio della libera concorrenza, della parità di trattamento, della non
discriminazione, della trasparenza e proporzionalità in relazione alla tipologia dei lavori, ritiene
che la società PIEMME srl con sede in Via Monte San Silvestro n.22,66041 Atessa (CH),
P.IVA 02517750697, possa garantire tutto quanto sopra evidenziato in quanto attesta una
esperienza qualificata, possesso di certificazioni adeguate e capacità organizzativa in grado di
rispettare i termini di esecuzione servizi;
Si è proceduto ad una richiesta di preventivo alla società in parola per lo svolgimento del
LAVORO di Modifica interna di n. due locali della U.O.C. di Oculistica del P.O. di
Pescara” CIG B0D14ED09F, utilizzando la piattaforma Acquistinreta.Pa –
Me.Pa.- Rdo nr.4165409, tipologia Trattative Dirette;
L’offerta presentata dalla società in parola è rispondente alle esigenze tecniche della Stazione

appaltante, e che tale società è disposta ad eseguire i servizi nel rispetto delle condizioni e tempi
richiesti e che il prezzo offerto è da considerarsi congruo in rapporto alla prestazione richiesta,
nonché conveniente;

RITENUTO di:
Affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023 Lavori di

modifica
interna di n. due locali della U.O.C. di Oculistica del P.O. di Pescara” CIG B0D14ED09F
alla PIEMME srl con sede in Via Monte San Silvestro n.22,66041 Atessa (CH), P.IVA per un
importo complessivo di € 20.628,27 oltre IVA di cui € 20.103,59 oltre IVA per i lavori ed € 524,68 oltre
Iva per onere della sicurezza;

DATO atto che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio
di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.lgs. 36/2023;



DATO atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 25.166,49 iva
compresi, è da riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2024.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs 36/2023;

 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Luigi
Lauriola ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett.a) del D.Lgs. 36/2023 Lavori di

modifica interna di n. due locali della U.O.C. di Oculistica del P.O. di Pescara” CIG
B0D14ED09F alla PIEMME srl con sede in Via Monte San Silvestro n.22,66041 Atessa (CH),
P.IVA per un importo complessivo di € 20.628,27 oltre IVA di cui € 20.103,59 oltre IVA per i lavori ed
€ 524,68 oltre Iva per onere della sicurezza;

3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici della UOSD Progetti e nuove
Realizzazioni dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 30.000,00 iva compresa ed è da riferire alla voce
di conto 0703010101 del bilancio 2024;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023;
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 05.04.24 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-04-05T08:22:19+0000




